
 

 

  EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025                                          Página 1 de 5 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 06/2025 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
 
O MUNICÍPIO DE CARANDAÍ/MG torna 
público a realização de PROCESSO 
SELETIVO PÚBLICO, através do Edital 
06/2025, para contratação e formação de 
cadastro de reserva para o cargo de 
MECÂNICO, para atender as necessidades 
temporárias de excepcional interesse público, 
nos termos do art. 37, IX da Constituição 
Federal de 1988, de acordo com a Lei 
Ordinária nº 2318/2019.  Edital completo se 
encontra publicado no site Oficial do Município 
de Carandaí-MG, www.carandai.mg.gov.br 
disponível para download, e no quadro de 
avisos da Prefeitura Municipal e do Terminal 
Rodoviário. 

 
Carandaí, 12 de fevereiro de 2025. 

 
 

Clairton Dutra Costa Vieira 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

CÂMARA 
MUNICIPAL 

 
PORTARIA Nº 12/2025 

 
NOMEIA COMISSÃO DO CENTRO DE 

APOIO AO CIDADÃO - CAC E DA ESCOLA 
DO LEGISLATIVO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de 
Carandaí, no uso das atribuições que lhe o 
artigo 58, II, do Regimento Interno; 
- CONSIDERANDO o disposto no §2º, do 
inciso VI, do art. 2º, da Resolução nº. 5, de 
14/12/2009, que dispõe sobre a instituição de 
Comissões Administrativas Permanentes na 
Câmara Municipal e dá outras providências; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica nomeada a Comissão do Centro de 
Apoio ao Cidadão - CAC e da Escola do 
Legislativo, composta pelos servidores: 
- LOURDES APARECIDA COSTA LIMA; 
- LUCIANO RODRIGUES PEREIRA; 
- MÁRCIO NASCIMENTO; 
- NATÁLIA DE MELO GONÇALVES; 
- WLADIMIR FRANCISCO DAS CHAGAS. 
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/02/2025. 
 
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE! 
 

Paço Legislativo Municipal Vereador João 
Luiz Alves de Souza, 3 de fevereiro de 2025. 

 
PEDRO MARCONI DE SOUSA RODRIGUES 

- Presidente – 
 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador 
Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 
Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 
em 3 de fevereiro de 2025. Ver. Patrick José 
Santos Oliveira - Secretário. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E 
RATIFICAÇÃO 

Processo Licitatório 4/2025 
Dispensa Eletrônica 2/2025 
No uso das atribuições que me foram 
delegadas, ADJUDICO o objeto ao vencedor e 
RATIFICO o resultado da Dispensa Eletrônica 
2/2025, nos termos da Lei 14.133/2021, 
inclusive no sistema eletrônico. 
1) Objeto: Aquisição de material de 
expediente, informática e eletrônico 
2) Proponentes vencedoras: Loja Nossa 
Senhora de Fátima - CNPJ: 32.350.293/0001-
23; Comercial Santos Silva de Tocantins Ltda. 
- CNPJ: 46.766.632/0001-61; Alex Domingos 
da Silva - CNPJ: 11.411.077/0001-70; e 
Comercial Grossi Atacado e Varejo Ltda. - 
CNPJ: 54.913.711/0001-86. 
3) Valores totais: R$4.234,85; R$1.595,00; 
R$294,00; e R$443,30. 
Carandaí, 11 de fevereiro de 2025. 
Pedro Marconi de Sousa Rodrigues - 
Presidente da Câmara Municipal 
 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 00055-000 
Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Loja Nossa Senhora de Fátima  
CNPJ: 32.350.293/0001-23 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$3.525,00 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 
 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 00056-000 
Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Loja Nossa Senhora de Fátima  
CNPJ: 32.350.293/0001-23 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$539,70 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 
 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 00057-000 
Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Comercial Santos Silva de 
Tocantins Ltda.  
CNPJ: 46.766.632/0001-61 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$250,00 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ESTIMATIVO 
Nº Empenho: EE 00058-000 

Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Loja Nossa Senhora de Fátima  
CNPJ: 32.350.293/0001-23 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$170,15 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 
 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 00059-000 
Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Alex Domingos da Silva  
CNPJ: 11.411.077/0001-70 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$294,00 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 
 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 00060-000 
Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Comercial Santos Silva de 
Tocantins Ltda.  
CNPJ: 46.766.632/0001-61 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$1.345,00 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 
 
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO 
ORDINÁRIO 
Nº Empenho: EO 00060-000 
Emissão: 11/02/2025 
Ficha: 00027 
Favorecido: Comercial Grossi Atacado e 
Varejo Ltda.  
CNPJ: 54.913.711/0001-86 
Histórico: Empenho que se refere a aquisição 
de material de expediente, informática e 
eletrônico 
Valor: R$433,30 
Dotação: 
01.003.001.01.031.0001.2807.33903000 
(Ficha 27) – Material de Consumo 
Assinaturas: Pedro Marconi de Sousa 
Rodrigues – Presidente / Elaine Miranda Melo 
Baeta – Técnico em Contabilidade 

http://www.carandai.mg.gov.br/


 

 

  EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025                                          Página 2 de 5 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025 

 



 

 

  EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025                                          Página 3 de 5 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025 



 

 

  EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025                                          Página 4 de 5 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025 



 

 

  EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025                                          Página 5 de 5 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 030 – Quarta – Feira 12 de Fevereiro de 2025 

 


